
KYRKNYTT 3 - 2024  1

För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, 
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syn på nya sammanhang och intressen som ger oss 
glädje och som kanske ger oss en ny syn på livet. 
I efterhand kan vi se att Gud har burit och visat 
vägen. Jesus är med oss, han är vår Herde. För mig 
har den gamla barnsången ”Jag går inte ensam här, 
Jesus han har sagt, jag är med er alla dagar” haft 
en stor betydelse. Jag nynnar på sången än idag! 
Den ger mig trygghet och hopp. Guds omsorg 
har visat mig till ett sammanhang där vi är viktiga 
för varandra. Så kan du och jag vara ”småherdar” 
som hjälper varandra framåt. Tillsammans kan vi 
finna platser där vi kan få vila. 
Kanske kan kyrkan få vara den 
platsen också för dig? 
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Slingriga vägar
En gång tog jag som sexåring med mig min mam-
ma till ett litet kapell i en källarlokal i bostads-
området där vi bodde. Det blev mitt första möte 
med det kristna livet, förutom dopet…När jag där 
och då stod på tröskeln till det lilla kapellet kunde 
jag inte ana att jag några år senare skulle få vara 
med och ta det första spadtaget till källarlokens 
nya kapell i Kalmar och att jag 40 år senare skulle 
arbeta som diakon i Nybro! Det är intressant att se 
tillbaka på alla dessa år som har gått. Jag känner 
stor förundran över livet och jag tänker att livet är 
som en slingrig väg. Men även krokiga vägar leder 
oss framåt och vi brukar med tiden ta oss förbi de 
mest krångliga passagerna. Ibland kan det kännas 
som vägen går mer bakåt än framåt, men det bru-
kar alltid finnas en ljuspunkt någonstans. Vi kan få 

Louise Madeland
Diakon

Tankar i tiden

Kyrkoherden har ordet

TACK och lyssnandet
fortsätter
Jag har inbjudit alla som vill att delge sina tankar 
om vad de väntar sig av Svenska kyrkan i Nybro. 
Vilken längtan bär just du på? Vad är viktigt i ditt 
liv? Och hur kan kyrkans sammanhang bli relevant 
för dig?
 
Det är inte så enkla frågor, jag vet, men till min 
glädje har vi redan fått brev och mejl med svar 
utifrån olika perspektiv. TACK!

Vi har fått ta del av både hopp och oro. Viljan att 
göra nytt samsas med önskan att få behålla det 

som är viktigt. Jag hoppas att fler hör av sig under 
denna vår, för svaren är värdefulla för hur vi ska 
utvecklas för den närmaste framtiden.
 
Det är en del av kyrkans kärnuppdrag, att i varje 
ny tid och i alla olika sammanhang bära vidare nå-
got oföränderligt, som vi kan kalla evangelium eller 
Guds kärlek, i en form som talar till vår samtid. Det 
är ett översättningsarbete utan slut och ett stän-
digt lärande. Du är inbjuden 
att vara med i den uppgiften.
Så tveka inte att höra av dig!
     

Jonas Löhnn
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Nyfiken på:

Vill du/ni också  bli vänföretag till 
Hela Människan Nybro? 

Kontakta  
Björn ”Böna” Wennerström  
 telefon 0481- 49 80 05

 
Nyfiken på presenterar 

någon av alla de fina människor  
 som bor i pastoratet.

Har du förslag på någon du skulle vilja veta 
lite mer om? Skicka ett mail med förslag till:

asa.modig@svenskakyrkan.se

Vem är Erica Fransson?
Jag är keramiker, jag är kreativ och bygger 
just nu en keramikstudio där jag skulle vilja ha 
kurser. Jag har bott halva mitt liv i London där 
jag arbetade som keramiklärare. Den tiden är 
en stor del av mig. 

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Vänner och familj är viktigt och min gård där 
jag har mina projekt. Det är också viktigt att 
må bra, när jag får vara fri att göra det jag 
tycker om. 

Har du någon dold talang ?
Jag har fotografiskt minne, ett visuellt minne. 

Vad uppskattar du mest hos människor du 
möter?
Ärlighet, omtänksamhet och kreativitet.

När du hör ordet kyrka vad tänker du då?
En plats att samlas, en mötesplats för sto-
ra händelser i livet. En plats för stillhet och 
eftertanke.

Erica Fransson

Magnus Sparretun är VD för  
VÄXER i Kalmar AB 

”Jag stödjer flera organisationer och projekt på olika 
orter och har också valt att stödja 
Hela Människan Nybro.

Jag ser att dom gör ett bra jobb bland människor 
som är mindre lyckligt lottade och som befinner sig 
i svåra situationer. 

Jag vet att dom genom medkänsla och empati 
bygger gemenskap och framgång för många.
Genom att ge mitt stöd kan jag göra en liten insats 
för att skapa en positiv förändring och bidrar på 
ett litet men viktigt sätt till en lösning på ett stort 
samhällsproblem.”

Vänföretag till  
Hela människan, Nybro
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HÄNDER I PASTORATET

Befriande bibelläsning
Att förstå det egna livet genom bibelläsning

Varannan tisdag kl.16-18
2, 16 april 

Madesjö prästgård

Har du frågor kontakta:
Lollo Madeland, diakon

0481-429 17
louise.madeland@svenskakyrkan.se

Lunchkonsert
Nybro kyrka

Torsdag 18 april  
 kl. 12:15

 
Lennart Carlsson, fiol

Kerstin Karlsson Garlati, orgel 

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr 
serveras från kl 12:00 

Välkommen!

Madesjö kyrka
Långfredagen 
den 29 mars-2024 

kl 15:00

De nio läsningarna 
Jesu lidandes historia i ord och toner

Åsa Schmähl-Bolmvall – violin
Pia Bygdéus - piano

Inga-Lill Gustafsson – sång
Kristina Meyer, prästkandidat

Välkomna!
Madesjö församling 

Madesjö kyrka
Långfredagen 
den 29 mars-2024 

kl 15:00

De nio läsningarna 
Jesu lidandes historia i ord och toner

Åsa Schmähl-Bolmvall – violin
Pia Bygdéus - piano

Inga-Lill Gustafsson – sång
Kristina Meyer, prästkandidat

Välkomna!
Madesjö församling 

Musikgudstjänst

”Vägen till livet”
med kören
Cantabile

Oskars kyrka
Söndag 21 april kl. 17:00
Körledare: Kerstin Karlsson Garlati

Präst: Henrik Jonsson

Välkomna!
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MUSIK INFÖR
STILLA VECKAN

There is a green hill far away

Nybro kyrka
23 mars
17:00

Nybro Kammarkör
Stanley Gustafsson, piano, orgel
Kerstin Karlsson Garlati, dirigent

Passionsdrama i Stilla veckan

4 scener med Bibliska Figurer
Palmsöndag, Dymmelonsdag, Skärtorsdag, Långfredag

Nybro Kyrka 25-30 mars
Måndag-lördag kl. 10-16
För alla åldrar. Välkomna!

Utflykt för alla 
Kreativum i Karlshamn

1 juni 2024

Förmiddagsfika i Älmeboda
Lunch på Kreativum

och filmvisning på Kreanova

Avresa från Ansgarsgården kl. 09:00
Beräknad hemkomst 18:00

Pris 350 kr för vuxna
Gratis för barn till och med 12 år 

Anmälan och betalning till expedition
senast den 23 maj, tfn 0481-429 00
Mer info på svenskakyrkan.se/nybro
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FOKUS: HERREN ÄR MIN HERDE

Under året tänker vi lyfta fram tio psaltarpsalmer till begrundan och fördjupning. Psaltaren är en 
mångfacetterad bok där vi finner psalmer som bland annat uttrycker glädje och lovsång, klagan, 
rop på hjälp och förlåtelse, vila och tröst, ja, allt som hör till livet som människa. De är skrivna på 
ett ärligt sätt, som vi ibland kan rycka till inför, men inför Gud får, och ska, vi vara ärliga.

Pärlor ur Psaltaren

Herrens är min herde … 
Text: Henrik Jonsson

Psalm 23 är antagligen det kändaste stycket i Bi-

beln. Den brukar användas i livets alla skeden, men 

speciellt kär har den varit när det krisar till sig i livet. 

I psalmen är det lammet som talar om hur herden 

är. Då som nu behöver fåren omsorg och någon 

som ser till dem. 

En vän till mig som bor i Norge brukar säga att får 

har dålig syn och usel balans. En dag var hans barn-

barn, Erik och Torvald, uppe i bergen. Plötsligt fick 

Erik se en liten vit prick i en av forsarna och när han 

tittade närmare såg han att pricken rörde på sig. 

Det var ett får som hamnat i det iskalla vattnet och 

desperat försökte ta sig upp på land. Killarna sköt ut 

en stock och liggande på mage paddlade de i forsen. 

I sista minuten lyckades de få tag på fåret och rädda 

det. Genomblöta och genomfrusna tog de sig tillba-

ka till stranden.       

Det är inte ovanligt att får går sina egna vägar. 

Ibland är de på rymmen, särskilt om gräset verkar 

vara grönare på andra sidan gärdsgården. I många 

länder är det svårt och ansvarsfullt att vara herde. 

Kung David visste vad det innebar för han hade själv 

varit herde en gång i tiden. Som ung hade han hand 

om sina föräldrars får. Tack vare sina goda egenskaper 

utsåg också Gud honom att bli herde för hela folket. 

David beskriver i psalm 23 hur Gud är hans herde. 

För honom är Herren den gode herden som för ho-

nom till färskt gräs och källor med vatten. De som 

varit i Israel vet hur lite av landet som faktiskt är 

grönt. I Davids hemstad Betlehem är det bergigt, 

snårigt, torrt och hett. Några kilometer österut 

finns öknen. I stora delar av området växer inget 

eftersom regnet bara kommer några dagar om året.

Eftersom det inte finns allt för mycket bete och 

vattendragen är få, måste fåren ofta vara på vand-

ring. För att fåren ska finna bete måste de antingen 

gå från ställe till ställe eller så måste herden bygga 

en vattenanläggning. Finns vatten i närheten kan 

fåren vara lugna och komma till ro. Här ser vi att allt 

beror på herden.
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FAKTA

Psaltaren består av 150 psalmer och är uppdelad i fem avdelningar. 

På hebreiska kallas boken ”Tehillim” = Lovsånger eller ”Tepillot” = Böner.

Psaltaren har kommit till under en lång tidsrymd. En del psalmer har säkert skrivits av kung David på 
900-talet f. Kr, men den sammanställdes ca. 450 f.Kr av Esra, efter den babyloniska fångenskapen.

Det finns 70 citat ur 40 olika psaltarpsalmer i Nya testamentet. 50 av dessa handlar om Jesu lidande, död 
och uppståndelse och hur evangeliet sprids till alla folk. Kyrkan har alltså läst den profetiskt.

Kyrkan fortsatte med judarnas tradition att be och sjunga ur psaltaren. I olika kommuniteter läser (eller 
sjunger) man dagligen psaltaren växelvis ur tidegärden - en bönbok för dagens olika böner.

Under vandringen finns många faror. På de branta 

backarna kan fåren lätt ramla, rovdjur gömmer sig 

bakom klipporna och de snåriga och taggiga bus-

karna gör att fåren fastnar. Herden känner till allt 

det här. Därför beskrivs det i psalmen hur han är 

utrustad med käpp och stav. Med käppen håller han 

rovdjuren på avstånd och med staven kan han lyfta 

upp ett får som fallit ner. Dessa ger fåren trygghet.

Därför kan man säga att det viktigaste temat i 

psalmen är Guds omsorg. Allt går fram emot psal-

mens slut där herden överöser oss med sina gåvor 

och skyddar oss från fiender. På samma sätt som 

Herren ledde Israel ut ur Egypten, bevarade dem 

från fiender under vandringen samt gav dem manna 

från himlen och vatten ur klippan, vill han ge oss det 

vi behöver. Jesus säger själv att han är den gode 

herden. Han känner oss och han har kommit för att 

tjäna oss.

Därför är det inte konstigt att kyrkofäderna sett 

kopplingar till just det som Jesus ger. Augustinus 

ser källan med vatten som en bild för dopet, medan 

Eusebios pekar på att Kristus i nattvarden faktiskt 

dukar ett bord åt oss där vi får ta emot hans gåvor. 

Gåvan som han ger är sin kropp och sitt blod, alltså 

sig själv. För han är den gode herden som ger sitt liv 

för fåren (Joh 10:11).

Tänk vad stort! Herden stöder och hjälper oss i livet, 

han finns i vår närhet och är med oss alla dagar, i 

såväl medgång som motgång. Han är vår medvand-

rare på livsresan. Och inte nog med detta. Psalmen 

blickar också fram mot evigheten. Vi ska slutligen 

får bo i Guds hus, för alltid!
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Gudstjänst, Örsjö kyrka   19:00 
   Kören Cantabile. Präst: G. Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. 

Enkel mässa, Madesjö kyrka  19:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Nybro kyrka    19:00 
   Kvartettsång.  
   Präst: G. Johnnesson. Musiker: A. Welinder. 

Mässa, Kråksmåla kyrka   19:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Korsvägsvandring, Hälleberga kyrka 10:00 
   Samling i kyrkan. Vandring runt kyrkogården där  
   vi stannar till vid olika stationer. Avslutning i kyrkan.  
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Gudstjänst, Oskars Kyrka   10:00 
   Diakon: B Priem. Musiker: K Karlsson Garlati.

Långfredagsandakt, Nybro kyrka 10:00 
   Ledd av ideella. Präst: Johan Thelin.

Långfredagsgudstjänst, Bäckebo kyrka 11:00 
   Gloriakören. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: K Droogmans. Å Cederholm.

Gudstjänst, Örsjö kyrka   14:00 
   Diakon: I Graaf. Musiker: K Karlsson Garlati.

De nio läsningarna, Madesjö kyrka 15:00 
   Prästkandidat: K Meyer. I-L Gustafsson, sång.     
   Pia Bygdéus, piano. Åsa Schmähl Bolmvall, fiol.

Långfredagsgudstjänst, S:t Sigfrids k:a 16:00 
   Nybro S:t Sigfrids kyrkokör. Präst: J Löhnn.  
   Diakon: S Gustafsson. Musiker: A Welinder. 

Påsknattsmässa, Nybro kyrka  23:00 
   Flöjt och sång: Cecilia Madsen. Utdelning av dopljus. 
   Präst: J. Löhnn. Musiker: A. Welinder.  
   Festligt nattmingel i Mariakapellet

Lördag 23 mars 
Konsert med Nybro kammarkör 
Nybro kyrka. Se annons s. 5  17:00

Mässa, Nybro kyrka    10:00 
   Solosång. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: I-L Gustafsson. 

Gudstjänst, Oskars kyrka   10:00 
   Violin: Lukasz Slojewski och Lajos Garlati. 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Kyrkkaffe med smörgås.

Mässa, Bäckebo kyrka   10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00 
   Solosång. 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka  14:00 
   Dopets dag.  
   Solosång: Hanna Holmgren Pettersson. 
   Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm. 
   Kyrkkaffe.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 17:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson

Måndag-onsdag 25-27 mars 
Öppen kyrka, Nybro kyrka  10:00 
   Utställning bibliska figurer Stilla veckan

Tisdag 26 mars 
Passionsandakt, S:t Sigfrids kyrka 18:30 
   Ledd av ideella. Präst: J Thelin.

Onsdag 27 mars 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Mässa, Hälleberga kyrka   16:30 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Kristvalla kyrka   17:00 
   Kyrkokören. Präst: J Löhnn. Musiker: Å Cederholm. 

Fredag 29 mars
Långfredagen

HÄNDER I KYRKAN

Torsdag 28 mars
Skärtorsdagen

Lördag 30 mars
Påsknatten

Söndag 24 mars
Palmsöndagen
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Söndag 31 mars
Påskdagen

Mässa, Örsjö kyrka    10:00 
   Kören Cantabile. Roy Jonsson, trumpet.  
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati. 

Påskdagsmässa, Madesjö kyrka  10:00 
   Våghalsarna och Ansgarskören.  
   Stanley Gustafsson, orgel. Präst: H Jonsson.  
   Diakon: S Gustafsson. Musiker: I-L Gustafsson.  
   Festligt kyrkkaffe.

Mässa, Nybro kyrka    10:00 
   Nybro S:t Sigfrids kyrkokör. 
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: A Welinder. 

Mässa, Bäckebo kyrka    10:00 
   Gloriakören. Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans. 

Mässa, Hälleberga kyrka   14:00 
   Hällebergakören. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren. 

Påskdagsmässa, Oskars Kyrka  14:00 
   Kören Cantabile. Roy Jonsson, trumpet.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: K. Karlsson Garlati.     
   Kyrkkaffe.

Mässa, Kristvalla kyrka   14:00 
   Kyrkokören. Präst: G Johannesson.  
   Diakon: L Madeland. Musiker: Å Cederholm. 

Mässa, Kråksmåla kyrka   14:00 
   Gloriakören. Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans. 

Emmausmässa, Madesjö kyrka  11:00 
   Emmausvandring från Nybro kyrka till Madesjö.  
   Samling vid Nybro kyrka kl. 9:45. Präst: H Jonsson.     
   Musiker: I-L Gustafsson.

Musikgudstjänst, Kråksmåla kyrka 17:00 
   Gloriakören, barn och ungdomar i påskspel.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Droogmans.

Onsdag 3 april 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Måndag 1 april
Annandag påsk

Enkel mässa, Madesjö kyrka  10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Gudstjänst, Kråksmåla kyrka  10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Gudstjänst, Oskars kyrka   14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson

Gudstjänst, Bäckebo kyrka  14:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Onsdag 10 april 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Gudstjänst, Örsjö kyrka   10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka  14:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka    14:00 
   Präst: M Schreiner. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: A Welinder.

Onsdag 17 april 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Tordag 18 april 
Lunchkonsert med Lennart Carlsson, fiol och 
Kerstin Karlsson Garlati, orgel 
Nybro kyrka. Se annons s. 5  12:00

Söndag 7 april
2:a söndagen i påsktiden

Söndag 14 april
3:e söndagen i påsktiden
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Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: A Welinder.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka  10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm.

Gudstjänst, Abbetorps församlingshem 14:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Enkel mässa, Madesjö kyrka  14:00 
   Våghalsarna. Präst: H Jonsson.  
   Diakon: S Gustafsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Musikgudstjänst, Oskars kyrka  17:00 
   Vägen till livet. Cantabile. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 17:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Onsdag 24 april 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Mässa med små & stora, Hälleberga k:a 10:00 
   Upp&Ner-kören. Präst: G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren. 
   Kyrkfika i församlingshemmet

Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker:A Welinder.

Gudstjänst med små & stora, Örsjö k:a 14:00 
   Hemliga klubben. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka  14:00 
   Nybro - S:t Sigfrids kyrkokör. Präst: G Johannesson. 
   Diakon: L Madeland. Musiker: A Welinder.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 17:00     
   Blivande församlingspedagog: F Karlsson.  
   Musiker: C Sjögren.

HÄNDER I KYRKAN

Söndag 28 april
5:e söndagen i påsktiden

Söndag 21 april
4:e söndagen i påsktiden

Gudstjänster på särskilda boenden
Vattugatan, Nybro
Tisdag 26 mars, 9, 23 april 
 kl. 10:30 Gudstjänst  
Strandvägen, Nybro  
Tisdag 2, 16, 30 april kl. 14:00 Gudstjänst  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 28 mars, 11, 25 april 
kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 28 mars, 11, 25 april   
kl. 14:15 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 2, 16 april kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Torsdag 4, 18 april, 2 maj kl. 10:30 Andakt

Våra olika gudstjänster
Mässa/Gudstjänst - ”klassiska” gudstjänster 
med psalmsång, textläsningar, predikan och bön. 
När det är mässa firar vi nattvard - delar ut bröd 
och vin.
Enkel mässa - en mässa med bara de viktigaste 
momenten och där man kan förbli  sittande. Enkelt 
tilltal. Möjlighet till att vandra runt till olika statio-
ner under förböns- och nattvardsmomentet.

Johannesgudstjänst - en gudstjänst där ungdo-
mar är aktiva på olika sätt, bl.a. genom sång- och 
psalmval. Mycket tid för bön och tystnad.

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i cen-
trum. Gemensam sång i kyrkan tio minuter innan 
start. Varar ca 40-45 minuter. Avslutas med fika i 
kyrkan.

Svar på stilla veckan-quizet:
1: X, 2: 1, 3: 2, 4: 2, 5: 1
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Stilla veckan 
Har du koll på dagarna? Repetition och Quiz. Rätt svar längst ner på föregående sida.

Palmsöndagen
Inleder Stilla veckan. Vi läser texten om när Jesus efter ca. tre års verksamhet 
rider in i Jerusalem på en åsna och hyllas som en kung. Folket sjunger ”Hosianna 
Davids son” och hoppas att han ska vara Jerusalems befriare och leda kampen 
mot det romerska förtrycket. Men Jesus var ju inte den sortens kung.  
Vad sa Jesus att lärjungarna skulle säga till den person som de lånade en åsna av?
1. Fråga inte. Bara lyd.  X. Herren behöver den
2. Nu förstår du inte, men senare ska du förstå

Onsdagen i stilla veckan
Vi närmar oss de ”heliga tre dagarna” i påskveckan. Dramat växer. Kyrkklockor-
na dämpade sin klang genom att man virade man in klockornas metallkläppar i 
tyg, skinn eller ersatte dem med trästavar. Trästaven kallas dymmel. 
Vad kallas denna onsdag?
1. Dymmelonsdag  X. Askonsdag  2. Vit onsdag

Skärtorsdagen
Vi minns Jesus och lärjungarnas sista måltid tillsammans, den judiska påskmålti-
den. Under måltiden pekar Jesus ut Judas som den som ska förråda honom. Den 
sista måltiden kallas också den första nattvarden. Medan de äter säger Jesus till 
dem att de ska fortsätta att bryta bröd och dricka vin tillsammans även när han 
har lämnat dem. Gör detta till minne av mig, säger Jesus. Jesus tvättar också 
lärjungarnas fötter för att visa att vi ska vara varandras tjänare. 
Varför heter torsdagen ”skär-”?

1. Jesus skar brödet med en speciell kniv 
X. Kyrkorna kläddes i rosa tyg förr på denna dag (sedan rött på långfredagen)
2. Skär är ett gammalt svenskt ord för ”ren”, jmf fottvagningen

Långfredagen
Efter tortyr och korsfästelse dör Jesus på korset. Enligt bibeln kl. 15:00. Han 
har varit på förhör hos översteprästerna som funnit honom skyldig pga att han 
sagt att han är Guds son. Han har förts till Pontius Pilatus där han blivit dömd 
till döden genom korsfästelse. Han får själv bära tvärslån till sitt kors ut till Gol-
gata. Att dö genom korsfästelse ansågs vara det mest nesliga av alla avrätt-
ningsformer. Det var dessutom en ytterst plågsam död. På grund av kroppens 
vinkel i förhållande till korset kvävdes man ihjäl. Man har bevarat sju meningar 
av Jesus på korset. 
Vilken av följande är INTE någon av Jesu ord?
1. Gud, min Gud, varför har du övergivit mig? X. Jag är törstig 2. Må Gud döma mina bödlar hårt

Påskdagen
I gryningen på Påskdagen uppstår Jesus från de döda. Några kvinnor som gått 
till graven för att sörja Jesus blir de första vittnena till den tomma graven. De 
blir också de första som sprider budskapet om uppståndelsen. Efter Påsken har 
budskapet om Jesu seger över döden spridits generation efter generation runt 
hela jordklotet och kommit med hopp och tröst till miljontals människor. 
Vad var det enda som låg kvar på den plats där Jesus legat i graven?
1. Linnebindlar  X. Törnekronan  2. Två spikar, lagda i kors
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Jutegården Nybro 
13:30-15:00 
22 mars, 26 april
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till en 
medmänniska som behöver 
något varmt? Då är detta något 
för dig! Vi stickar filtar och barn-
kläder och fikar gemensamt. 
Det vi skapat lämnar vi till Vallby 
Missionskyrka för vidare resa till 
behövande i Litauen.
Kontakta Marie Andersson: 
0481-429 40 eller
Louise Madeland: 0481-429 17 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
26 mars, 9, 23 april 
Alla välkomna till mat &
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Onsdagar

Fredagar

Torsdagar

Tisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
26 mars, 23 april 
Fika & samtal

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
28 mars
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in.

Bäckebo församlingshem
Torsdag 18 april kl. 14:00
 
Oskars syförening träffas 
på Jutegården i Nybro. 
Alla välkomna! 
Tisdagar 26 mars, 9, 23 
april kl. 10-12

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras.
Alla är välkomna! 
Datum 28 mars Gemenskap 
och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30 kr.
26 mars: Gemenskap och 
andakt
9 april: Diakon Susanne  
Gustafsson berättar 
23 april: Gemenskap och  
andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00
9 april: Gäst: Ulla Karlsson

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
2 april: Bortom blommorna 
och sången med naturfoto-
grafen Lennart Björklund från 
Vimmerby. Bildvisning.
16 april: Kaffe & gemenskap
30 april: Minns ni luffarepoken? 
Snacke-Per och Hönsa-Lotta 
från Hönsalottas Luffarmuseum 
kommer och berättar om luffar-
nas liv.

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-19:00 
Onsdagar i Ansgarsgården
Datum 27 mars, 3, 10, 17, 
24 april
Fika 15:00, andakt 15:30, 
Soppa 17:30 (20:-), samtal, 
spel m.m.

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 

repris kl. 7:00 och 8:00
Du kan även lyssna via hemsidan: 

www.webbradio.radionybro.se
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Kristas boktips
Ett boktips i påskens tid.
Ägg förknippas med påskens högtid. Det var nämligen så att man 
förr under fastan avstod från att äta ägg. Hönsen fortsatte värpa 
och så fanns det många ägg att äta när fastetiden tog slut. 
Traditionen att äta ägg under påsken finns i flera länder och ägget 
är enligt kristna tradition en symbol för liv.

Alla hönsen hemma och färska ägg i köket av Anna Billing är 
en inspirerande och utförlig bok när du vill skaffa höns, redan är 
hönsägare eller letar efter enkla och goda äggrecept som förgyller 
både vardag och fest. En Glad Påsk till er alla! 

/Krista

Monica Schreiner ny komminister i Nybro
Nybro pastorat får ytterligare en präst den 2 april. Ni lär få möta henne särskilt i Kristvalla men 
också i Nybro och S:t Sigfrid. Inför starten ställde vi några frågor:

Vad fick dig att bli präst?
Jag har haft en kallelse från det jag var barn. När familjen åkte 
på semester och passerade en kyrka så skrek jag ända tills  
pappa stannade och jag fick springa in. Jag sprang upp till  
altaret och sjöng och sedan predikade jag för min familj från 
predikstolen. Otroligt faktiskt hur Gud kallade mig så tidigt. 
Men det dröjde länge innan jag kom till skott. Jag prästvigdes 
49 år gammal för Stockholms stift i Storkyrkan i Stockholm. 

Hur hamnade du just i Nybro?
Jag har arbetat i Stockholms stift sedan prästvigningen, mest 
i innerstan med inriktning hemlöshet och utanförskap, och 
alltså haft diakonala prästtjänster. Men när livsförutsättnin-

garna ändrades och jag skulle sälja mitt hus så tänkte jag; varför inte göra en lite större  
förändring och bli mer en präst på landet? Detta då jag själv är född i en liten västerbottnisk 
by mellan Umeå och Lycksele. Det är inget fel på Stockholm men jag ville prova på något nytt 
och flyttade till Öland där jag bor nu. Så sökte Nybro präster - ny kyrkoherde var tillsatt och ett 
nytag verkar vara i görningen. Vi behöver fundera tillsammans på hur vi vill vara kyrka framåt - 
vad ska vi prioritera m.m. Ett sådant arbete lockar!

Vad på din fritid är viktigt för dig?
Jag har en katt som jag håller kär. Han sprang bort i två omgångar när jag var ny på Öland, och 
var borta totalt 5 månader. Det var nog det värsta jag upplevt. Att veta att han fanns därute 
någonstans lidande, ledsen och inte hittade hem. Så därför är han jätteviktig för mig. Jag tackar 
Gud varje dag att vi fann varandra. Sedan har jag många goda vänner jag håller kontakt med. Jag 
tycker om trädgård och vill komma igång med odlingen också i mitt hem på Öland. Har gått med 
i en fågelklubb och köpt en bra kikare. Det hör ju till när man bor på Öland. Jag diggar jazz och 
går gärna på konserter. Har sjungit mycket själv och gjort skivor och turnerat en hel del med 
olika grupper och artister. Jag stickar och är väl rätt så naturnära. Är säsongscampare i tält på 
sommaren utan varken el eller annan lyx. Lite av en soldyrkare är jag nog också och jag gillar det 
enkla.
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Det är vi 
som jobbar i 
kyrkorna 
och på
kyrko-
gårdarna

EMMA GRÖNQVIST
Hälleberga
0481-429 43

MÅRTEN GUSTAFSSON
Skogskyrkogården,
Skogsvilan: 0481-429 09

MICHAEL HELLSTRÖM
Resursgruppen
0481-429 73

MARIA IDOSDOTTER N
Örsjö
0481-42933

LENA JAKOBSSON
Madesjö
0481-429 27

JAN-OLOF JOELSSON
Kristvalla
0481-429 88

LOTTA LARSSON
Samordnare
0481-429 77

EINAR LORENTZON
Resursgruppen
0481-429 61

MARIE NIELSEN
Skogskyrkogården, Skogsvilan
0481-429 89

DAVID OLSSON
Resursgruppen
0481-429 38

THOMAS OLSSON
Resursgruppen 
0481-429 57

AMANDA SKEDEBO
Kråksmåla
0481-429 62

ANNIKA ARONSSON
Nybro kyrka, Ansgargården
0481-42915

ULRIKA BEJEDAL
Madesjö 
0481-429 58

KAMILLA DAVIDSON
St:Sigfrid/Skogskyrkogården, 
Skogsvilan: 0481-429 39

LEIF ERIKSSON
Oskar
0481-429 50

LARS WALDÉN
Bäckebo
0481-429 90
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PÅSKKRYSS

Krysset är gjort av Kerstin Karlsson Garlati.

När du löst påskkrysset rätt och de gula rutorna bildar 
orden GLAD PÅSK så är du klar.

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1100 1111 1122 1133

AA
BB
CC
DD
EE
FF
GG
HH
II
JJ
KK
LL
MM
NN

VVååggrräätttt LLooddrräätttt
B3 Sätts i påskriset 3B Vallar ullig boskap
B11 Ett sakrament 3L Tefat i luften?
C7 Chansar 4H Små halvöar
D2 Örlogsfartyget 5B Ses efter kläckning
E8 Världsdel 6H Används av barn
F2 Kan hare bestå av vid påsk 7A Kvarlämning
G9 Den glider på snön 7F Finputsning
H3 Transportmedel för benskadad 8B Försmådd
I1 Liggplats 8H Lammammor
I8 Träd vid vatten 9C Hade Luther uppspikad
I11 Vintersovplats 9G Alldeles med allena
J3 Heligt löfte 10C En långsam en
K6 för ans i trädgård 10J Spaning med hålla
L2 Dansar både vals och mazurka 11A Bakvatten
L 10 - Kyrkomusikernas Riksförbund  11K Tycka synd om
M6 Fransk ö 12B Färg för hinduiska munkar
N10 Kal och torftig 12I Leder både in och ut
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Häromkvällen tittade jag på ett naturprogram om elefanter. Man fick följa den lilla flockens liv in-
till Kilimanjaros snöklädda bergstopp. Det låter vackert och idylliskt men var ett hårt och utsatt 
liv, inte minst för de nyfödda elefantungarna som var totalt beroende av de vuxna och erfarna 
djuren, framförallt den gamla elefanthonan som var gruppens ledare.

Det var fint och rörande att se hur djuren hjälptes åt för att resa upp och skydda en ny individ i 
flocken. Parallellen till oss människor gick lätt att urskilja. Vi är också helt beroende av varandra 
och även vi människor behöver goda ledare som tänker långsiktigt och handlar utifrån kunskap, 
erfarenhet och ”flockens behov”. Idag vittnar mycket i vår värld om vilsenhet och avsaknad av 
tryggt och osjälviskt ledarskap. 

Vi frågar oss; vem i hela världen kan man lita på? Jag läser i bibelns psaltarpsalm 23 att Gud själv 
vill vara vår ledare:

”Herren Gud är min herde,
ingenting skall fattas mig.
Han för mig i vall på gröna ängar,
han låter mig vila vid lugna vatten.
Han ger mig ny kraft
och leder mig på rätta vägar,
sitt namn till ära.
Inte ens i den mörkaste dal
fruktar jag något ont,
ty du är med mig,
din käpp och din stav gör mig trygg.
Du dukar ett bord för mig
i mina fienders åsyn,
du smörjer mitt huvud med olja
och fyller min bägare till brädden.
Din godhet och nåd skall följa mig
varje dag i mitt liv,
och Herrens hus skall vara mitt hem
så länge jag lever.”

Min bön:
Gud håll min hand och visa mig vägen, Amen

Ingrid Graaf

Min överlevnad hänger på vem jag följer...


